
平成 24 年 7 月 31 日 
 
各地域・都道府県テニス協会指導者養成ご担当者の皆様 
各地域・都道府県テニス協会研修事業ご担当の皆様 
 
 

公益財団法人 日本テニス協会 
                         普及指導本部 

本部長        飯 田      藍 
                              

 
 

「平成 24 年度 公認スポーツ指導者講師競技別全国研修会」 
 

ご案内について 
 
 
 
 拝啓 盛夏の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は、当協会諸事業に種々ご支援ご協力を賜わり誠にありがとうございます。 
 
さて、当協会では、公益財団法人日本体育協会より標記の研修事業の認定を受けまして、

「公認スポーツ指導者養成講習会」の講師となり得る、また指導者養成事業の中心となり得

る人材を対象とした研修会を開催することになりました。 
 
今年の全国講師講習会は、テニスを通して人間力を育てるという観点からスポーツマンシ

ップとは何か、スポーツマンシップの育て方などをテーマとした講義を企画しました。 
また、ITF は近年 PLAY＋STAY、tennis10s、tennis express などのプログラムを打ち出

しています。それ以外の ITF に関する情報等について、ご紹介します。さらに、日本の中

での PLAY+STAY、tennis10s の今後について、情報交換や意見交換を行いながら、一緒に

考えていく機会としたいと思います。 
 
お忙しいこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようお願い致しま

す。 
 
お申込みは、E-mail (事務局 相川；coach@jta-tennis.or.jp) 等にて、平成２４年９月

７日(金)までに、ご連絡賜わりますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

 
 
＊なお、この度（公財）日本体育協会が、公認指導者の「新登録管理システム」に移行した

ことから、今後、各地域テニス協会及び都府県テニス協会でもアカウントを取得すること

により、システムに接続可能となります。つきましては、このことにより可能となる業務

や操作についての説明会を、日体協の事務局の方にお越し頂き、9 月 18 日（火）16:00
～17:30 頃終了予定（グループディスカッションの時間帯）に行いたいと考えております

ので、ご担当者の方はこちらにもご出席頂ければ有難く存じます。何とぞ宜しくお願い申

し上げます。 




